ДОГОВОР АРЕНДЫ №______
Г. Красноярск                                                                                                                                              «__»____________20__г.

                    ООО «БАЗИС»,  именуемый  в дальнейшем  «Арендодатель», с одной стороны и гр. ____________ ___________________________________________________________________(ФИО),  именуемый в дальнейшем «Арендатор»,  предъявивший паспорт серия _________№_____________, выданный «__»_____________ _____г.,
_________________________________________________________________________________________________ водительское Удостоверение ________№________, выданное «___»______________20__г.
заключили договор о нижеследующем:
1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение использование _____________________ (  далее транспортное средство) в полной исправности.
2. Арендуемое транспортное средство используется в соответствии с настоящим Договором исключительно в потребительских целях, т.е.  не может быть использовано Арендатором в коммерческих целях, не может быть сдано в субаренду, использовано в качестве вспомогательной техники при строительстве, при эвакуации иных автомобилей и пр.
3. Исправность сдаваемого в аренду транспортного средства проверена Арендодателем в присутствии Арендатора.
4. Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения имущества.
5. Арендатор обязан пройти инструктаж по правилам эксплуатации и правилам соблюдения техники безопасности. (Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью договора). В случае отказа от страхования своей жизни и здоровья, Арендатор делает соответствующую запись в Книге инструктажа.
6. Настоящий договор заключен сроком с «__»________20__г. на  _______ мин/час. При отсутствии определенного срока действия договора он считается заключенным на неопределенный срок. При всех условиях этот срок не может превышать одних суток.
7. Арендатор вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время, при этом он обязуется незамедлительно возвратить полностью исправное транспортное средство.
8. Окончание срока пользования транспортного средства и срок расторжения настоящего Договора определяются моментом фактической передачи транспортного средства от Арендатора к Арендодателю.
9. Арендатор обязуется:
- пользоваться имуществом, предоставленным в прокат в соответствии с его назначением, не закладывать, не производить разборку и ремонт;
- в случае кражи квадроцикла, возместить собственнику полную оценочную стоимость квадроцикла не позднее двух дней после окончания срока аренды квадроцикла;
- финансировать устранение неисправностей и поломок квадроцикла,  которые произошли по его вине;
 10.  При обнаружении недостатков предоставленного в прокат имущества, полностью или частично      препятствующих пользованию им, Арендатор обязан незамедлительно уведомить Арендодателя об этом, а последний обязуется либо незамедлительно безвозмездно устранить недостатки имущества на месте, либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии. При отсутствии возможности для такой замены действие договора считается досрочно прекращенным, предмет возвращается Арендодателю, а оплата за использование имущества взимается только за то время, в течение которого он фактически использовался.
     11.  За пользование имуществом, предоставленным по настоящему Договору, Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату, согласно действующего прейскуранта цен проката,  установленного  ООО «БАЗИС».
     12. При повреждении или порче предоставленного имущества по вине Арендатора, он ремонтируется за счет Арендатора и за время ремонта взимается плата как за пользование исправным имуществом. Таким образом , Арендатор обязуется возместить Арендодателю любой причиненный последнему убыток, как реальный нанесенный ущерб, так и упущенную выгоду за не использование транспортного средства (ст. 15 ГКРФ)
    13. Арендатор обязан вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии и не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида. В случае обнаружения, при возврате транспортного средства, явных повреждений, технических неисправностей или ее разукомплектованности, представитель Арендодателя составляет акт приема-передачи техники в двух экземплярах, где указывает все выявленные недостатки.
  14. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Арендатор использует имущество не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества.
15. На момент использования, транспортное средство оценивается в сумме 300 000 руб.(Триста тысяч) рублей.
16. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором стороны должны руководствоваться действующим законодательством.
17. В случае возникновения спора о размере причиненных убытков, вопрос разрешается в судебном порядке с привлечением при необходимости экспертизы. Оплата эксперта производится по решению суда.
Почтовые адреса и реквизиты сторон:

	Арендодатель:
ООО «БАЗИС»
Юридический адрес:
660122 г. Красноярск, ул. Щорса д.90 кв. 78
Фактический адрес:
660004 г. Красноярск, Проезд Заводской, 4
ИНН 2461219831  ОГРН 1112468057216
ОКПО 10182752
Банковские реквизиты:
р/с 40702810431280021235
Восточно-Сибирский банк Сбербанка РФ, г. Красноярск
к/с30101810800000000627
БИК 040407627

Подписи сторон:
	  Арендатор:

Ф_________________________И_________________________О_________________________

	      Морочковский Р.Б. /_______________/
                                            м.п.

	_________________________ /
             (подпись)

Транспортное средство в прокат принято:

_________________ /_______________/

[bookmark: _GoBack]                   подпись Арендатора

Транспортное средство возвращено:
_________________ /_______________/

 Подпись представителя Арендодателя